

6000 Hallinto sivistystoimi
Sitovat tavoitteet
Toiminta-ajatus

Sivistyslautakunta vastaa yhdessä sivistyspalveluiden kanssa kunnan sivistyspalveluista.

Sivistyslautakunnan palvelualueita ovat

- Hallintopalvelut
- Varhaiskasvatuspalvelut
- Perusopetuspalvelut
- Lukiokoulutus

Painopistealueet suunnitelmakaudelle 2025–2027

- 1.Varhaiskasvatuksen palveluiden järjestäminen pysyvissä tilaratkaisuissa väliaikaisten sijaan.
- 2.Perusopetuspalveluiden sopeuttaminen alenevan oppilasmäärän mukaan.
- 3.Sivistyspalveluiden toteuttaminen taloudellisesti vastuullisesti
4. Unicefin Lapsiystävällisen kunnan toimintaperiaatteiden toteuttaminen

Sitovat tavoitteet vuodelle 2025

Kunnan strateginen tavoite	Tavoite	Toteutumista kuvaava kriteeri/ mittari	Tavoitetaso/ tunnusluku	Toteuma 31.12.	Tila
Toimimme taloudellisesti ja vastuullisesti	Budjettiraamissa pysyminen kasvavista palvelutarpeista huolimatta ja sivistyspalveluiden laadukas ja tasa-arvoinen tarjoaminen kouluverkkosuu nnilman mukaan.	Lisätalousarvioi ta ei vuonna 2025 tarvita ja perusopetuksen budjetti pienenee.	Oppilasmäärän myötä sivistyspalveluiden henkilöstömäär ä pienenee ja henkilöstökustannukset laskevat.	Oppimisen tuen normatiiviset muutokset laadittu ja hyväksytty sivistyslautakunnassa. Hallintosäätömuutokset tehty, viranhaltijapäätökset tehdään uuden käytännön mukaan. Lomakkeisto ja loput ohjeistuksesta	Toteutunut osittain 

Kunnan strateginen tavoite	Tavoite	Toteutumista kuvaava kriteeri/ mittari	Tavoitetaso/ tunnusluku	Toteuma 31.12.	Tila
				päätetään huhtikuun sivistyslautakunnassa.	
Tarjoamme sujuvan arjen ja kannustamme aktiiviseen elämään	Eurajoen kunnanvaltuuston hyväksymän hyvinvointisuunnitelman 2023-2026 tavoitteiden toteuttaminen sivistystoimen kaikissa sivistyspalveluissa.	Hyvinvointisuunnitelman tavoitteet kirjataan varhaiskasvatukseen, perusopetuksen ja lukiokoulutuksen yksiköiden vuosittaisiin toimintasuunnitelmiin. Yksiköt suunnittelevat ja toteuttavat suunnitelmien mukaisen toiminnan.	Hyvinvointisuunnitelman tavoitteet sivistyspalveluiden osalta toteutuvat vähintään osittain ja sivistyspalveluiden yksiköiden vuosittaiset tavoitteet toteutuvat.	Hyvinvointisuunnitelman 2026 -laadinnan periaatteet ja aikataulu on sovittu ja hyvinvointityöryhmä seuraa laadintaa kuukausittain. Kuntastrategiatyö on käynnistetty.	Toteutunut osittain 
Toteutamme UNICEFin lapsiystävällisen kunnan toimintamallia	Unicefin Lapsiystävällisen kunnan sertifikaatin mukaisen kaksivuotisen toimintasuunnitelman 2024-2026 tavoitteiden toteuttaminen.	Toimintasuunnitelman kuuden tavoitteen nimettyjen toimenpiteiden toteutuminen.	Toteutuneiden tavoitteiden ja toimenpiteiden määrä	Toimintasuunnitelman tavoitteet ovat tällä hetkellä toteutuneet 90%.	Toteutunut osittain 

Talous

	TA 2025	TA-muutos	TA 2025 +muutos	Toteuma 31.12.	Poikkeama	Toteuma %
6000 Hallinto sivistystoimi						
TOIMINTATUOTOT	0	0	0	29	29	0,0
TOIMINTAKULUT	- 257 963	0	- 257 963	- 276 334	-18 371	107,1
TOIMINTAKATEJÄÄMÄ	- 257 963	0	- 257 963	- 276 305	-18 342	107,1
Suunn. mukaiset poistot	0	0	0	0	0	0,0
TILIKAUDEN TULOS	- 257 963	0	- 257 963	- 276 345	-18 382	107,1

Perustelu poikkeamasta: Talouden pieni ylitys hallinnossa johtui ennakoimattomista juridisten palveluiden ostamisesta ja joidenkin ict-kulujen ohjelmistojen hintojen kasvusta.

6010 Varhaiskasvatuspalvelut
Sitovat tavoitteet
Toiminta-ajatus

Varhaiskasvatuksen toiminta-ajatus on tarjota kuntalaisille laadukas ja tasapuolinen, lakisääteiset velvoitteet täyttävä sekä paikallisen omaleimaisuuden huomioiva varhaiskasvatus ja esiopetus sekä järjestää oppimista ja kehitystä tukevia palveluja kaikille eurajokelaisille lapsille. Toiminta-ajatus huomioi hyvinvointia edistävät ja ennaltaehkäisevät toiminnot palvelujen järjestämisessä. Tilivelvollisena viranhaltijana varhaiskasvatuksen tehtäväalueesta vastaa **varhaiskasvatusjohtaja**.

Painopistealueet suunnitelmakaudelle 2025–2027

Varhaiskasvatuksen määrällinen kasvu on kunnassamme jouduttu toteuttamaan tilapäisillä järjestelyillä, tarvitaan pysyvämpiä ratkaisuja. Kunnan on vastattava tarpeeseen uusilla terveellisillä ja turvallisilla tiloilla ja rekrytoimalla lakisääteistä henkilökuntaa. Erityisesti eteläisen Eurajoen keskustan alueen varhaiskasvatuksen paikkatilanne vaatii nopeasti pysyviä ratkaisuja.

Digitaalisuutta hyödynnetään enemmän esiopetuksessa ja varhaiskasvatuksessa, mikä edellyttää panostamista henkilöstön koulutukseen ja laitteistoon.

Varhaiskasvatuksen laadunarviointia kehitetään. Asiakaspalautteita kerätään monikanavaisesti ja seurataan kehittämistoimien vaikuttavuutta.

Sitovat tavoitteet vuodelle 2025

Kunnan strateginen tavoite	Tavoite	Toteutumista kuvaava kriteeri/ mittari	Tavoitetaso/ tunnusluku	Toteuma 31.12.	Tila
Edistämme asukkaiden hyvinvointia ja terveyttä	Varmistamme, että jokaisella lapsella on mahdollisuus ja oikeus osallistua ja toimia yhdenvertaisesti toisten lasten kanssa omine edellytyksineen.	Jokaiseen yksikköön laaditaan tasa-arvo ja yhdenvertaisuussuunnitelmat, joiden toteutumista seurataan säännöllisesti	Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelmat on tehty yksiköittäin, ja suunnitelmien toteutumista on arvioitu. Arvioinnin perusteella on tehty tarvittavat kehittämistoimenpiteet.	Varhaiskasvatuksessa on tehtynä tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelmat ja niiden arviointi on tehty ja tarvittavat kehittämistoimenpiteet käynnistetty.	Toteutunut 
Huolehdimme henkilös	Varhaiskasvatuspalveluiden käytännön ja	Varhaiskasvatuksen palvelutarjonnan	Sijaisuuksien määrän väheneminen.	Toimenpiteitä varhaiskasvatuspalveluiden	Ei toteut

Kunnan strateginen tavoite	Tavoite	Toteutumista kuvaava kriteeri/ mittari	Tavoitetaso/ tunnusluku	Toteuma 31.12.	Tila
tön hyvinvoinnista ja osaamisesta	sijaisuuksien järjestämisen kehittäminen.	hallittavuuden kehittäminen.		sijaisuuksien järjestämisen kehittämiseksi ole saatu toteutettua resurssipulan vuoksi. Sijaisuuksien määrä ei ole vähentynyt.	unut 
Tarjoamme sujuvan arjen ja kannustamme aktiiviseen elämään	Varhaiskasvatuksia on riittävästi vastaamaan perheiden ja lasten tarpeita ja paikat on pystytty järjestämään kuntastrategian mukaisesti lähipalveluna.	Varhaiskasvatuksen hallinnossa tehdään lapsiin ja perheisiin liittyvät päätökset suunnitelmallisesti ja perheiden tarpeiden mukaisesti	Jokaiselle lapselle on järjestetty varhaiskasvatus paikka lähipalveluna lapsen tarpeiden mukaisesti.	Eteläisen Eurajoella on pulaa varhaiskasvatuspaikoista. Tilapäisiä yksiköitä on perustettu rivitaloasuntoihin ja lisätty perhepäivähoitajia, mikä ovat lisännyt varhaiskasvatuspaikkoja. Kaikille lapsille ei ole saatu järjestettyä varhaiskasvatuspaikkaa lapsen omien tarpeiden ja perheen toivomusten mukaisesti. Luvian alueella kaikille lapsille on saatu järjestettyä varhaiskasvatuspaikkaa lapsen tarpeita vastaavaksi lähipalveluna.	Toteutunut osittain 

Talous

6010			TA 2025	Toteuma		
Varhaiskasvatuspalvelut	TA 2025	TA-muutos	+muutos	31.12.	Poikkeama	Toteuma %
TOIMINTATUOTOT	427 610	0	427 610	388 929	-38 681	91,0
TOIMINTAKULUT	-7 218 284	0	-7 218 284	-6 687 425	530 858	92,7
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ	-6 790 674	0	-6 790 674	-6 298 496	492 178	92,8
Suunn. mukaiset poistot	- 325 500	0	- 325 500	- 318 982	6 518	98,0
TILIKAUDEN TULOS	-7 116 174	0	-7 116 174	-6 617 140	499 034	93,0

Perustelu poikkeamasta: Talous toteutui suunnitelman mukaan. Poikkeama johtuu varhaiskasvatuksen budjetille ominaisesta varautumisesta ja vähäisemmästä toteumasta.

6020 Perusopetuspalvelut
Sitovat tavoitteet
Toiminta-ajatus

Sivistystoimen toiminta-ajatus on tarjota oppilaille laadukas ja tasapuolinen lakisääteiset velvoitteet huomioonottava sekä paikallisen omaleimaisuuden huomioiva perusopetus sekä järjestää oppimista ja kehitystä tukevia palveluja kaikille eurajokelaisille lapsille ja oppilaille. Toiminta-ajatus huomioi hyvinvointia edistävät ja ennaltaehkäisevät oppilashuollon ja oppimisen tuen toiminnot palvelujen järjestämisessä ja tukee lasten ja perheiden arkea. Tilivelvollisena viranhaltijana perusopetuksen tehtäväalueesta vastaa **sivistysjohtaja**.

Painopistealueet suunnitelmakaudelle 2025–2027

1. Perusopetuspalveluiden järjestäminen.
3. Normatiivisten uudistusten ja määräysten täytäntöönpano perusopetuspalveluissa
4. Oppilaiden hyvinvoinnin kehittäminen kunnan hyvinvointisuunnitelman tavoitteiden mukaisesti

Sitovat tavoitteet vuodelle 2025

Kunnan strateginen tavoite	Tavoite	Toteutumista kuvaava kriteeri/ mittari	Tavoitetaso/ tunnusluku	Toteuma 31.12.	Tila
Teemme päätökset ketterästi ja toimimme ratkaisukeskeisesti	Perusopetuspalveluiden järjestäminen kouluverkkosuunnitelman toimintaesitysten mukaan	Perusopetuspalveluiden järjestäminen alenevan oppilasmäärän mukaisesti.	Kouluverkkosuunnitelman toimintaesitysten toteutuminen oppilaiden opetuksessa siten että vuorokurssit sopeutetaan päätetyn aikataulun mukaisesti. Mukautettujen vuorokurssien määrä.	Kouluverkkopäätöksen mukaiset toimenpiteet on aloitettu ja sulkeutuvien koulujen osalta ohjeistukset annettu. Oppilaskuljetusten lähikouluperiaate on laadittu ja kilpailutus uusista reiteistä on valmisteltu.	Toteutunut 
Edistämme asukkaiden	Neuropsykiatrisen valmennuksen	Neuropsykiatriseen	Neuropsykiatristen	Kirjastojen palvelupisteide	Toteut

Kunnan strateginen tavoite	Tavoite	Toteutumista kuvaava kriteeri/ mittari	Tavoitetaso/ tunnusluku	Toteuma 31.12.	Tila
hyvinvointia ja terveyttä	ja konsultoivan työn organisoiminen perusopetuksessa.	valmennukseen koulutettu henkilöstö kohtaa oppilaiden tarpeet ja järjestää tarvittavan tuen.	valmennusten ja konsultointien määrä	n toimintaa ja varustelua kehitetään edelleen ja neuropsykiatristen valmennukset ja konsultaatiot jatkuvat. Konsultaatiota on ollut 10-12.	unut 
Teemme päätökset ketterästi ja toimimme ratkaisukeskeisesti	Perusopetuksen tuntijaon ja oppimisen tuen uudistaminen annetun normiston mukaiseksi.	Uudistukset siirtyvät joustaviksi käytännöiksi perusopetuksen järjestämisessä sekä oppimisen tuen uudistuneet käytänteet lomakkeistoinen ovat opetushenkilöstön työvälineinä.	Sivistyslautakunta on tehnyt päätökset henkilöstön valmistelemista tuntijaon ja oppimisen uudistuksista.	Perusopetuksen tuntijaon osalta päätökset on tehty, hallintosääntö on muutettu lainsäädännön tasolle. Toimintakulttuurin muutokset on viety käytäntöön siirtymäkauden mukaisesti.	Toteutunut 
Tarjoamme sujuvan arjen ja kannustamme aktiiviseen elämään	Hyvinvointisuunnitelmasta koulujen toimintasuunnitelmiin nostettujen tavoitteiden toteuttaminen	Koulut ovat toiminnassaan esille tuoneet oppilaille ja heidän huoltajilleen riittävän unen ja levon, liikunnallisuuden ja toisten huomioimisen perusteet.	Kouluissa järjestettyjen huoltajatilaisuuksien, aiheoppituntien ja -kokonaisuuksien määrä lukuvuoden aikana.	Koulujen vanhempien varteissa ja vanhempien tilaisuuksissa on hyvinvointisuunnitelman aiheita tuotu esiin. Lisäksi on yhteistyössä vanhempainyhdistysten kanssa järjestetty kiusaamisen ehkäisemistä	Toteutunut osittain 

Kunnan strateginen tavoite	Tavoite	Toteutumista kuvaava kriteeri/ mittari	Tavoitetaso/ tunnusluku	Toteuma 31.12.	Tila
				edistäviä tilaisuuksia. Eurajoen kunta on mukana OPHn rahoituksen turvin Yhdessä kiusaamista vastaan-hankkeessa Rauman kaupungin kanssa ja hanketta varten on perustettu kehittämistiimi. Hanketyöryhmä ja kehittämistiimi on aloittanut työnsä.	

Talous

	TA 2025	TA-muutos	TA 2025 +muutos	Toteuma 31.12.	Poikkeama	Toteuma %
6020 Perusopetuspalvelut						
TOIMINTATUOTOT	637 500	0	637 500	830 313	192 813	130,2
TOIMINTAKULUT	-12 683 221	0	-12 683 221	-12 263 584	419 637	96,7
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ	-12 045 721	0	-12 045 721	-11 433 271	612 450	94,9
Suunn. mukaiset poistot	-1 280 100	0	-1 280 100	-1 247 091	33 009	97,4
TILIKAUDEN TULOS	-13 325 821	0	-13 325 821	-12 681 394	644 426	95,2

Perustelu poikkeamasta: Talous toteutui suunnitelman mukaan.

6030 Lukiokoulutus ja osaamisen edistäminen
Sitovat tavoitteet
Toiminta-ajatus

Sivistystoimen toiminta-ajatus on tarjota kuntalaisille laadukas ja tasapuolinen lakisääteiset velvoitteet huomioonottava hyvän jatko-opintokelpoisuuden tarjoava lukiokoulutus sekä järjestää oppimista ja kehitystä tukevia palveluja opiskelijoille. Toiminta-ajatus huomioi hyvinvointia edistävät ja ennaltaehkäisevät toiminnot palvelujen järjestämisessä ja tukevat nuorten arkea. Tilivelvollisena viranhaltijana lukiokoulutuksen tehtäväalueesta vastaa **lukion rehtori**.

Painopistealueet suunnitelmakaudelle 2025–2027

1. Opiskelijoiden tuen saattaminen kuntoon
2. Kurssitarjonnan kehittäminen ja opiskelijatyytyväisyyden kasvattaminen
3. Eurajoen lukion opiskelijamäärän säilyttäminen nykyisellä tasolla

Sitovat tavoitteet vuodelle 2025

Kunnan strateginen tavoite	Tavoite	Toteutumista kuvaava kriteeri/ mittari	Tavoitetaso/ tunnusluku	Toteuma 31.12.	Tila
Edistämme kunnan elinvoimaisuutta ja jatkuvaa kehittymistä	Eurajoen lukion vetovoiman ja pitovoiman turvaaminen sekä opiskelijamäärän säilyttäminen kolmisarjaisena.	Kattava kurssitarjonta, opiskelun sujuvuus ja opiskelutuki kannustimena hakemaan opiskelemaan Eurajoen lukioon.	Tyytyväisyyskyselyssä yli 90 % opiskelijoista suosittelee kavereilleen Eurajoen lukiota opiskelupaikaksi.	Kevään päätteeksi tehdyssä opiskelijakyselyssä 94 % opiskelijoista suosittelee Eurajoen lukiota opiskelupaikaksi.	Toteutunut 
Edistämme asukkaiden hyvinvointia ja terveyttä	Eurajoen lukion opiskelijoiden opiskelun tuen vahvistaminen ja käytänteiden vakinaistaminen	Tukea tarvitsevien lukio-opiskelijoiden tuen järjestäminen pysyvällä opetusjärjestelyillä.	Tyytyväisyyskyselyssä opiskelijoiden positiivinen kokemus tuen saatavuudesta ja riittävydestä. Eurajoen lukiolla on oma erityisopetuksen	Kevään opiskelijakyselyssä 83,8 % vastanneista ilmoitti saaneensa riittävästi tukea opiskeluunsa. Läksybaari,	Toteutunut 

Kunnan strateginen tavoite	Tavoite	Toteutumista kuvaava kriteeri/ mittari	Tavoitetaso/ tunnusluku	Toteuma 31.12.	Tila
	vastaamalla kasvaneisiin tuen tarpeisiin.		resurssi.	matikkakahvila , tukipaja, tukipassi, samanaikaisopetus ym. tukikäytäntöjä on vakiinnutettu. Oman erityisopettajan resurssi parantaa tilannetta aikaisempaan verrattuna.	

Talous

6030 Lukiokoulutus ja osaamisen edistäminen	TA 2025	TA-muutos	TA 2025 +muutos	Toteuma 31.12.	Poikkeama	Toteuma %
TOIMINTATUOTOT	0	0	0	1 724	1 724	0,0
TOIMINTAKULUT	-1 347 930	0	-1 347 930	-1 400 509	-52 579	103,9
TOIMINTAKATE/JÄÄMÄ	-1 347 930	0	-1 347 930	-1 398 785	-50 855	103,8
Suunn. mukaiset poistot	- 149 400	0	- 149 400	- 144 912	4 488	97,0
TILIKAUDEN TULOS	-1 497 330	0	-1 497 330	-1 543 694	-46 364	103,1

Perustelu poikkeamasta: Talous toteutui suunnitelman mukaan. Pieni ylitys johtui erityisopettajan viran perustamisesta lukioon. Virka täytettiin valtuuston päätöksen mukaisesti ilman erillistä määrärahaa.

Sivistyslautakunta
Riskienhallinta

Riski	Riskienhallinnan toimenpiteet	Riskiarvio	Toteuma 31.12.	Tila
Kouluverkkoselvityksen esittämät uudistukset eivät toteudu oppilasmäärän laskemisesta huolimatta ja talouden paineet siirtyvät perusopetuspalvelujen karsimiseen ja tuntijaon pienentämiseen.	Kouluverkkosuunnitelman muutosten eteenpäin vieminen päätöksenteon mukaisesti.	 SUURI	Kouluverkkosuunnitelma on toteutettu.	Riski poistunut 
Erityisen tuen tarpeen kasvaminen ja oppilaiden hyvinvoinnin heikkeneminen.	Riittävän oppimisen tuen järjestäminen, osallisuuden kasvattaminen edelleen, oppilaiden hyvinvoinnin kehittymisen seuraaminen ja kehittyvän yhteistyön luominen huoltajien ja vanhempienyhdistysten kanssa.	 KOHTALAINEN	Oppilaskohtaisen tuen henkilöstöä maan hallituksen asettamien normien mukaan on lisätty.	Riskiarvio laskennallista 
Koulunuorisotyön loppuminen perusopetuksessa.	Opetushenkilöstön oppilashuollollisten keinojen merkityksen kasvattaminen.	 SUURI	Edelleen ollaan hanketyön varassa.	Pysynyt samana 
Varhaiskasvatuspalveluiden järjestäminen	Varhaiskasvatuksen kasvavan palvelutarpeen täyttäminen vaikka perhepäivähoitajien määrä on vähenevä ja paikallisten vuokratilojen saatavuus rajallinen, voi aiheuttaa kunnalle lakisääteisen tehtävän täyttämättä jättämisen. Lisäksi varhaiskasvatuksen	 SUURI	Päiväkotitoiminta päättyi vuoden 2026 talousarvioon olemme saamassa palvelutarjonnan kuntoon tilojen osalta ja vuokratiloista luovutaan vuoden 2026 aikana.	Riskiarvio laskennallista 

Riski	Riskienhallinnan toimenpiteet	Riskiarvio	Toteuma 31.12.	Tila
	henkilöstön saaminen on alueellisesti ja paikallisesti vaikeutunut. Kouluverkkosuunnitelman eteenpäin vieminen kiinteistöjen osalta.			
Sivistyspalveluiden hallinnon varahenkilöjärjestelyt	Sivistys- ja hyvinvointipalveluiden henkilöstön, erityisesti toimistosihteerien, varahenkilöjärjestelmän varmistaminen.	 KOHTA-LAINEN	Varahenkilöjärjestelmään ei ole pystytty vaikuttamaan.	Pysynyt samana →
Hyvinvointialueen järjestämien palveluiden karkaaminen muualle.	Hyvinvointialueen tilanteen ja alijäämän vaikutus lasten ja nuorten palveluihin. Kouluterveydenhuollon, oppilashuollon ja suun terveydenhuollon osalta palvelujen karkaaminen välimatkojen päähän saattaa oppilaan oikeuden perusopetukseen vaaraan. Koska laissa mainitusta lähipalvelusta ei ole tarkempaa määritelmää, on riskinä oppilaiden koulupäivän kuluminen muualla kuin koulussa.	 SUURI	Riski on edelleen olemassa ja hyvinvointialueen palveluiden keskittäminen jatkuu edelleen.	Riskiarvo noussut ↗
Eurajoen lukion opiskelun tuen järjestäminen	Eurajoen lukion opiskelun tuki on järjestetty tähän asti perusopetuksen erityisen tuen henkilöstön avulla sekä lukion lehtorin antamalla tuella. Järjestelyä ei enää	 KOHTA-LAINEN	Erityisluokanopettajan virka on lukioon perustettu ja täytetty.	Riskiarvo laskennut ↘

Riski	Riskienhallinnan toimenpiteet	Riskiarvi o	Toteuma 31.12.	Tila
	voida jatkaa tällä resurssilla siten että tuen tarpeisiin pystyttäisiin riittävästi vastaamaan.			